270 etc.] *supr.* 271 Sed] quia *add. sed exp.* 276 <tota>] in *add.* 278–279 et sic de aliis] *mg. dex.* 288 <argumentationi>] argumentatione

Pro dictis est notandum quod argumentatio capitur aequivoce prout est
 300 subiectum totius logicae et prout est subiectum libri *Priorum*, et prout est
 subiectum libri *Topicorum*.

Pro quo notandum quod ly “argumentatio” capitur tripliciter. Uno modo
 solummodo pro argumentatione probativa alicuius conclusionis, scilicet pro
 consequentia cuius antecedens probat suum consequens. Et isto modo capitur
 305 in tractatu *De locis*, quando dicitur: “argumentatio est ratio dubiae rei faciens
 fidem”, ut supra dictum est, et sic capiendum est subiectum libri *Topicorum*. Se-
 cundo modo capitur ly “argumentatio” prout est idem quod consequentia bona
 et illativa, sive antecedens probat suum consequens, sive non. Isto modo ly | 186v
 “argumentatio” ponitur subiectum libri *Priorum*, sicut patebit circa tractatum
 310 quartum *De sillogismis*. Tertio capitur ly “argumentatio” generaliter pro omni
 oratione formata in modum consequentiae, sive antecedens probat vel infert
 suum consequens, sive non. Dummodo tamen denotatur inferre aliquomodo
 vel probare consequens, non curando an talis illatio sit sillogistica, retorica,
 persuasiva, dialectica vel demonstrativa. Et isto modo capiendum argumen-
 315 tationem, quaelibet argumentatio sophistica, sive sit consequentia bona, sive non,
 potest vocari argumentatio. Et sic isto tertio modo capiendum, tunc argumen-
 tatio est subiectum totius logicae etc.

Dubitatur: propter quid inventum est in scientiis subiectum attributionis?
 Respondetur quod hoc est ideo ut ipsa scientia quae veraciter est valde mul-
 320 tiplicata(?), habeat aliquam rationem, in ordine ad quam ipsa potest dici una
 scientia, ergo etc.

<4.1. De subiecto *Summularum* Petri Hispani>

Consequenter videndum est quid sit subiectum scientiae *Tractatum Petri His-*
pani. Et communiter dicitur quod argumentatio dialectica. Sed tamen hoc qu-
 325 ibusdam non placet, et rationes habent pro se istas, quia argumentatio excedit
 metas scientiae huius tractatus, quia verificatur de argumentatione demons-
 trativa et argumentatione sophistica, et argumentatione obligatoria, de quibus
 in isto tractatu non considerat. Item, scientia huius tractatus non est nisi pars
 logicae, modo idem non est subiectum totius scientiae et suae partis.

330 Sed tunc diceret aliquis: quid ergo est subiectum scientiae huius tractatus?
 Dicitur — probabiliter solum — quod si “A” imponitur ad significandum tan-
 tum quantum hoc complexum “enuntiatio vel praedicabile, vel praedicamen-
 tum, vel argumentatio illativa, vel arguementatio dialectica”, quod tunc ly “A”
 esset subiectum huius scientiae istius tractatus, quia ly “A” esset tunc terminus